
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  23 DEL 22/02/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ARREDO URBANO - PIANTUMAZIONE NUOVE ESSENZE ARBOREE. 

ATTO DI INDIRIZZO 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventidue del   mese di Febbraio alle ore 13:40, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

    PREMESSO che questa Amministrazione Comunale ha, tra gli obiettivi principali della sua 

azione amministrativa e tra quelli costantemente perseguiti, quello della riqualificazione urbana e 

ambientale, al fine di tutelare e promuovere il verde cittadino e, ancor più, valorizzare il decoro 

urbano; 

   Richiamata la propria delibera giuntale n. 71 del 15.07.2022 dall’oggetto: ““MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO 

URBANO. CUP G27H22001390005 -APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”, con la quale si 

approvava il progetto esecutivo per detti lavori; 

   Dato atto che nel tratto di strada che va da Via Papa Giovanni  XXIII a Via Bologna, i lavori di 

manutenzione straordinaria sono stati ultimati; 

   Ritenuto necessario, per completare l’iter di riqualificazione urbana, provvedere alla 

piantumazione, nelle aiuole situate  nel marciapiede  del tratto di strada  di  cui sopra è cenno,   di 

nuove essenze arboree che sicuramente contribuiranno a migliorare il decoro urbano; 

   Fatto presente, alla luce delle considerazioni sopra espresse, di dover fornire  al  Responsabile 

dell’Area  Tecnica Urbanistica un ben preciso indirizzo perché si attivi    e provveda, con   ogni 

ulteriore atto di sua competenza, alla relativa messa a dimora delle piante ornamentali; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa reso dal Responsabile dell'Area Urbanistica, a norma dell’ art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1) di approvare  la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 241/90 e ss.mm.ii. 

2) di dare atto che l’Amministrazione comunale  intende provvedere alla riqualificazione urbana e 

ambientale tutelando il verde cittadino e il decoro urbano con la piantumazione di nuove 

essenze nel tratto di strada che va da Via Papa Giovanni XXIII a tutta Via Bologna dove sono 

stati ultimati i lavori di manutenzione straordinaria marciapiedi; 



Pag. 3 

3) di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica  di porre in essere tutti gli atti 

necessari  affinché si possa procedere alla messa a dimora delle piante ornamentali sulla base 

dei seguenti indirizzi: 

a)  le piante dovranno essere di medio fusto; 

b)  le essenze di lagerstroemia e di oleandro allevato ad alberello;   

4) di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Urbanistica 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 22/02/2023 

Il Responsabile del Settore f.f. 

     (Francesca Garzarelli) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

Si dà atto che gli Assessori Lattanzi Luca e Cordone Donatella sono presenti da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il solo parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 23/02/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.4173, in data 23/02/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 23/02/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 22/02/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 23/02/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


